
Sprawozdanie z działalności Okręgowej Rady Lekarskiej w LubLinie
za okres VIIl kadencji 2018-2021

Posiedzenia  Okręgowej  Rady  Lekarskiej   odbywały  się  zgodnie  z  hamonogramem,  trzy  z nich
miały charakter wyjazdowy, od kwietnia 2020 roku z powodu pandemii posiedzenia odbywały się
w fomie wideokonferencji w trybie zdalnym lub hybrydowym.

Prezydium Okręgowej Rady Lekarskiej spotykało się zgodnie z ustalonym hamonogramem,
w sposób stacjonamy, a w okresie pandemii, czyli od marca 2020 roku w trybie zdalnym lub
hybrydowym.

•    podpisano umowę z fimą Lex Secue w zakresie opieki prawnej  dla wszystkich członków
LIL, zrealizowano wysyłkę kart Lex Secue 24h Opieka Prawna

•    podpisano umowę z fimą Wolters Kluwer w zakresie dostępu dla członków LIL do serwisu
„Lex Ochrona Zdrowia on-line"

•    podpisano umowy z Ministrem Zdrowia na przekazanie środków finansowych związanych z

pokryciem  kosztów czynności administracyjnych związanych z realizacją zadań o  których
mowa w ustawach o izbach lekarskich oraz prawach pacjenta i Rzeczniku Praw Pacjenta

•     kontynuowano współpracę z firiną Ergo Hestia w 2akresie ubezpieczenia obowiązkowego i
dobrowolnego dla lekarzy oraz o refundacji kosztów ubezpieczenia

•    zlecono wykonanie nowej strony intemetowej
•    zgłoszono   kandydatów   do   rad   społecznych   szpitali   oraz   opiriowano   kandydatury   na

stanowiska konsultantów wojewódzkich i krajowych
•     zgłoszono kandydatów do Komisji Naczelnej Rady Lekarskiej oraz Państwowej Komisji

Egzaminacyjnej, zgłoszono członków do Zespołów Egzaminacyjnych Komisji
przeprowadzaj ącej LEK

•    podejmowano stanowiska dotyczące bieżącej sytuacji w ochronie zdrowia
•    w biurze LIL wprowadzono system infomatyczny służący ochronie danych osobowych
•    wprowadzono newsletter oraz forum intemetowe jako fomę komunikacji z członkami LIL
•    przebudowano strukturę biua prawnego LIL
•     lekarzom seniorom, którzy ukończyli 90 lat przekazywano okolicznościowy dyplom

gratulacyjny i gratyfikację pieniężną
•     podjęto decyzję o ustanowieniu Honorowego Dyplomu Lubelskiej lzby Lekarskiej

•     Prezydium   oraz  poszczególne  Delegatury   LIL  w  ramach  świąteczmej   akcji  przekazały

palcówkom opiekuńczo -wychowawczym dary rzeczowe dla dzieci oraz bony zakupowe
•    corocznie wspierano akcję pomóż Dzieciom przetrwać zimę
•     włączono się w kampanię społeczną „Wspólne święta"
•    podejmowało  decyzje dotyczące dofinansowania wydarzeń kultualnych, rekreacji i sportu,

spotkań świątecznych
•     udzielano zgody na rozłożenie spłaty zaległości składkowych na raty, a w szczególnych

przypadkach na zwolnienie z opłacania składek lub umorzenie spłaty zaległych składek
•    wprowadzono politykę składkową stosując 5 letni okres przedawnienia składek

członkowskich
•     podjęto   decyzję   o   dofinansowanie   do   kosztów  poniesionych   przez   członków  LIL   na

szczepienia  ochronne  oraz  dofinansowanie  części  opłaconej   kwoty  za  prywatny  tumus
rehabilitacyjny lekarzom rencistom i emerytom członkom LIL

•    Prezydium wyrażało zgodę na udział lekarzy pochodzących m.in. z Japonii, Włoch,
Niemiec, Francji, Rosji i lzraela w konsylium lekarskim zgodnie z art. 9 ust.  1 ustawy o
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zawodach lekarza i lekarza dentysty i wydało w tej sprawie 9 decyzji oraz udzielało zgody
przeprowadzenia zabiegów operacyj nych z dziedziny okulistyki

•    Prezydium wyrażało zgodę na rozpoczęcie stażu podyplomowego w teminie innym niż
termin określony w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia oraz wyrażono zgodę na rozpoczęcie
stażu podyplomowego dla obywateli innych państw

•    podejmowano uchwały komisji problemowych
•     powołano Komisję Bioetyczną na vIIl kadencję 2020-2022

•    Prezydium wytypowało  swojego przedstawiciela na interesarius2a zewnętrznego biorącego

udział w pracach  wydziałowych  zespołów  ds.  realizacji  programów  studiów na  Wydziale
Lekarskim Uniwersytetu Medycznego w Lublinie

•    udział w posiedzeniach Rady Dialogu społecznego województwa Lubelskiego
•    udział w posiedzeniu wojewódzkiego zespołu zarządzania Kryzysowego
•     udział   w  pracach   Wojewódzkiego   Zespołu   ds.   Monitorowania   i   Zwalczania  Zakażeń

Patogenami  Opomymi  na Antybiotyki  Kluczowe  dla Leczenia w podmiotach  leczniczych
woj ewództwa lubelskiego

•     udzielono patronatów honorowych wydarzeniom naukowym i kulturalnym organizowanym
dla środowisk medycznych i z rimi związanych

•     sfinansowano wydanie książek prof. Mariana Markiewicza pt. „Nauczyciele przyszłych
Lekarzy" oraz „Sylwetki zmarłych lekarzy województwa lubelskiego, wołyńskiego,
poleskiego"

•     roku 2018 i 2019 odbyło się uroczyste wręczenie dokumentu prawo wykonywania zawodu
lekarza  i   lekarza  dentysty,   w  roku  2020   i   2021   z  uwagi  na  zagrożenie   epidemiczne
wydawanie  dokumentów dla lekaizy  i  lekarzy  dentystów odbyło  się w siedzibie  LIL.  Dla
każdego  lekarza  i  lekarza  dentysty  został  przygotowany  upominek  w  postaci  publikacji
książkowej, pieczątki lekarskiej oraz praktycznych wkładek abonamentowych

•     zorganizowano forum radców prawnych i adwokatów izb lekarskich
•     zorganizowano spotkania prezesów okręgowych izb lekarskich
•    zrealizowano   akcję   infomacyjną  z   zakresu   zagadnień   związanych   z  wprowadzeniem

nowego systemu gospodarczego „Polski Ład"
•     uczestnictwo w spotkaniach i uoczystościach (z powodu pandemii nastąpiło znaczne
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prezesów i znicze na grobach lekarzy, uoczystości wręczenia dyplomów w Wydziale
Lekarskim i Lekarsko-Dentystycznym Uniwersytetu Medycznego, które jak co roku było
połączone z wręczeniem dyplomów i nagród rzeczowych dla najlepszych studentów, udział
w uroczystości nadania tytułu Doktora Honoris Causa Uniwersytetu Medycznego w
Lublinie, udział w konferencjach i  sympozjach naukowych oraz wydarzeniach
dedykowanych środowisku medycznemu

•     udział w okręgowych zjazdach innych samorządów zawodowych
•     zrealizowano prace remontowo-modemizacyjne w budynku LIL:  remont pomieszczeń  11

piętra oraz zakupiono meble biurowe, wyremontowano pokoje gościnne, wymieniono w
nich wyposażenie i zamontowano klimatyzację, wyremontowano i wyposażono w nowe
meble biuro Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej i Okręgowego Sądu
Lekarskiego, wyremontowano Klub Lekarza,  toalety i hol na piętrze -1, zainstalowmo
klimatyzację na 1 i 11 piętrze budynku LIL, przeprowadzono modemizację wentylacji w
kuchni Klubu Lekarza, zrealizowano podłączenie  budynku LIL do miejskiej sieci
ciepłowniczej, przeprowadzono remont biura Delegatury LIL w Chełmie, przeprowadzono
renowację okładzin kamiennych schodów, muków i cokołów przy wejściu do budynku

2



LIL, wykonano hydroizolację budynku, przeprowadzono remont balkonów, wymieniono
okna na IV piętrze, odmalowano elewację budynku

•    wynajęto powierzchnię biuowa 11 piętra w budynku LIL Generalnej Dyrekcji Dróg
Krajowych i Autostrad Oddział w Lublinie

•    zmodemizowano serwerownię, zakupiono sprzęt infomatyczny na potrzeby biua LIL w
Lublinie, do biu Delegatur LIL zakupiono komputery.

W związku z pandemią wywołaną Covid-19 zrealizowano szereg działań:

•     rozdysponowano środki ochrony indywidualnej przekazane przez Fundacje Lekarze
Lekarzom oraz pakiety ochrony osobistej zakupione przez lzbę, środkami wsparto również
Hospicj um Dobrego S amarytanina

•    przeprowadzono akcje „Mieszkanie dla medyka"„,Badania dla medyka", szczepienie

przeciwko Covid-19 lekarzy seniorów, szczepienia przeciwko grypie lekarzy, członków
rodzin lekarskich oraz członków innych samorządów zawodowych, przyjmowanie
wniosków o udzielenie rent specjalnych dla członków rodzin lekarzy i lekarzy dentystów
zmarłych na COVI-1 9

•     zapewniono opiekę prawna i dalsze wsparcie w zakresie niewypłaconego dodatku
„covidowego"

•     we  współpracy  z  Wojewodą  Lubelskim  wypracowano  schemat  kierowania  lekarzy  do

szpitali tymczasowych (brak przymusowych skierowań)
•    podjęto interwencję w związku z sytuacją, która miała miejsce w Lublirie podczas

manifestacji pod nazwą „Marsz o wolność. Zakończyć plandemię" -złożone zostało
zawiadomieniem do Prokuratury o możliwości popełnienia przestępstwa
znieważenia/zniesławienia grupy zawodowej lekarzy podczas manifestacji.

Zespół  Radców   Prawych   2ajmował   się   sprawami   lekarzy,   które   dotyczyły   w   zdecydowanej
większości   prawa   medycznego,   prawa   pracy,   spraw   związanych   z   roszczeriem   pacjentów

(534 porad prawnych). Pozostałe sprawy niewynikające z prawa medycznego zostały skierowane na
24h  lnfolinię prawną -Lex  Secue  (ilość  wykonanych usług  10673)  oraz portal  Wolters  Kluwer

(1194 zarejestrowanych licencji).

Kapituła Medalu Lubelskiej  lzby Lekarskiej  przyznała lekarzom  s  medali,  3  lekarzom przyznano
Dyplom Lauru Medycznego.

W   okresie   sprawozdawczym   do   Rzecznika   Praw   Lekarza   wpłynęło   91   spraw.   Kancelariom
prawnym   współpracujących   z   LIL   wystawiono   58   zleceń.    W   sprawach   niezwiązanych   z
potencjalnym  sporem  sądowym  porad  prawnych  udzielił  radca  prawny  LIL  współpracujący  z
Rzecznikiem.

W  latach 2018-2022  do  Mediatora wpłynęły  4  sprawy  skierowane  przez  Okręgowego  Rzecznika
Odpowiedzialności Zawodowej  LIL.  W przypadku 2 spraw w wyniku postępowania mediacyjnego
strony zawarły ugodę.



Pełnomocnik   ds.   zdrowia   lekarzy   i   lekarzy   dentystów   podjął   działania   w   7   sprawach.
W sprawie 2 lekarzy w wyniku podjętych przez Pełnomocnika działań w zakresie właściwym dla
każdej  ze  spraw,  lekarze podjęli  współpracę.  W pozostałych sprawach,  mniejszej  wagi,  wszczęto
czynności wyjaśniające uzyskując oczekiwany skutek.

Komisja  Bioetyczna  przy   Okręgowej   lzbie   Lekarskiej   w  Lublinie   została  powołana  na  VIIl
kadencję   dnia   5   lutego   2020   r.   W   latach   2020   -   2021   odbyło   się   19   posiedzeń   Komisji.
Komisja rozpatrzyła wnioski dotyczące wydania opinii o badaniu klinicznym produktu leczniczego
i  wyrobu  medycznego.   Wnioski  składali  lekarze  badacze  oraz  fimy,  które  dokonały  wyboru
koordynatora   badania   z   terenu   działania   Lubelskiej   lzby   Lekarskiej   oraz   lekarze   w   trakcie
specjalizacji  prowadzących  badania  naukowe  w  ramach  pracy  doktorskiej.  Komisja  50  krotnie
została  wybrana  jako   komisja   centralna   do   wydania   opinii   o   badaniu   klinicznym   produktu
leczniczego.  Ogółem Komisja wydała 260  opinii,  opiniowała badaczy  i  ośrodki  z terenu  działania
Lubelskiej lzby Lekarskiej biorących udział w badaniach wieloośrodkowych. Komisja włączyła się
w organizację wykładów z bioetyki dla lekarzy stażystów.

Zadania samorządu lekarskiego były realizowane również w Delegatuach.
Poza  działalnością  statutową,   pracą  w  komisjach  problemowych   Okręgowej   Rady   Lekarskiej
organizowane  są różnego  rodzaju  wydarzenia  sportowe  i  kulturalne,  spotkania lekarzy  seniorów,
spotkania świąteczne oraz kusy szkoleniowe.

Zadania samorządu  byb realizowane poprzez dzia]a]ność komisji problemowych Okręgowej
Rady Lekai.skiej

1.   Komisja Wykonywania Zawodu -przewodnicząca Barbara Hasiec

Komisja  realizowała  wnioski   lekarzy   i   lekarzy  dentystów  w  sprawie  przyznawania  prawa
wykonywania  zawodu,  w  sprawie  wpisu  do  rejestm  podmiotów  wykonujących  działalność
leczniczą,  stwierdzała  przerwę  w  wykonywaniu  zawodu  powyżej   5  lat,  zobowiązywała  do
odbycia   przeszkolenia   i   stwierdzała   odbycie   przeszkolenia.   Kierowała   lekarzy   i   lekarzy
dentystów   do pracy pod nadzorem lekarza specjalisty (dotyczące stanu epidemii). Nadzorowała
czynności   związane   z  dokonywaniem  wpisów  uzupełniających   i   adnotacji   uzędowych  w
dokumentach prawo wykonywania zawodu.
Prowadziła procedury w zakresie przyjęcia lekarzy i lekarzy dentystów w poczet członków oraz
skreślenia z listy członków LIL.
Komisja realizowała wnioski o potwierdzanie ciągłości pracy w zawodzie poza granicami  RP.
Omawiała sprawy lekarzy i lekarzy dentystów, którzy uzyskali kwalifikacje poza obszarem UE
w zakresie przyznania warunkowego prawa wykonywania zawodu lekarza lub  lekarza dentysty
oraz prawa wykonywania zawodu na określony zakres czynności, okres i miejsce zatrudnienia w
podmiocie  leczniczym.  Komisja  badała  dokumenty  potwierdzające  kwalifikacje  zawodowe,
przebieg pracy zawodowej, promesę zakładu leczniczego o zamiarze zatrudnienia, niekaralność,
stan zdrowia, prawo pobytu na obszarze RP, znajomość języka polskiego.
Komisja  realizowała   wnioski   o  wydanie   zaświadczeń  związanych   z  proceduą  uznawania
kwalifikacji zawodowych w krajach UE.
Wykonywała   zadania   związane   z   przejmowaniem,   przechowywaniem   i   udostępnianiem
dokumentacji medycznej po zmarłych lekarzach i lekarzach dentystach.

Komisja   wnioskowała   do   Prezydium   o   podjęcie   uchwał   w   sprawie:   przyznania   prawa
wykonywania   zawodu    w   celu   odbycia   stażu   podyplomowego    (1224,   w   tym   62    dla
cudzoziemców),     w  sprawie  przyznania  prawa  wykonywania  zawodu  po  odbyciu     stażu
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podyplomowego  (1204  -w  tym  50  dla  cudzoziemców)  99  lekarzy  i  31     lekarzy  dentystów
przyjęto w poczet członków LIL w związku z przeniesieniem z innej okręgowej izby lekarskiej,
12  lekarzom  i   3 lekarzom  dentystom uznano kwalifikacje forrnalne ( uzyskane na  terytorium
UE),15  lekarzom cudzoziemcom   i   1  lekarzowi   dentyście   cudzoziemcowi   przyznane zostało
PWZ  po  uzyskaniu  obywatelstwa polskiego,  16    lekarzom   i   4  lekarzom  dentystom wydano
„DUPLIKAT"  dokumentu   PWZ,   14     lekarzom        cudzoziemcom  i   1   lekarzowi   dentyście
(obywatel  polski)  przyznano  warunkowe  PWZ  (kwalifikacje  uzyskane  poza  obszarem  UE  -
zgoda Ministra Zdrowia).
3 lekarzom cudzoziemcom przyznano PWZ na określony zakres czynności, okres i miejsce
zatrudnienia w podmiocie leczniczym (kwalifikacje uzyskane poza obszarem UE -zgoda
Ministra Zdrowia).
1  lekarzowi dentyście odmówiono przyznania warunkowego prawa wykonywania zawodu 1.
1  lekarza skierowano do odbycia przeszkolenia, dla 4 lekarzy stwierdzono ukończenie
przeszkolenia   w związku z przerwą ponad 5 lat w wykonywaniu zawodu.
2  lekarzy  i  1  lekarza  dentystę  zwolniono  z  odbycia przeszkolenia  pod  warunkiem  udzielania
świadczeń    zdrowotnych    przez    okres    pierwszych    3    miesięcy    pod    nadzorem    lekarza
posiadającego  specjalizację  11  stopnia lub tytuł  specjalisty  (dot.  osób z przerwą ponad  5  lat w
wykonywaniu   zawodu   w   okresie   ogłoszenia   stanu   zagrożenia   epidemicznego   lub   stanu
epidemii).
Przygotowano  zaświadczenia  w  związku  z proceduą  uznawania  kwalifikacji  zawodowych  w
krajach Unii Europej skiej  ( 147).
Wpisano  do  Rejestm  Lekarzy  Tymczasowo  i  Okazjonalnie  Wykonujących  Zawód  i  wydano
zaświadczenie dla lekarza (obywatel Węgier).

Wydano   707   Zarządzeń   Prezesa  w   sprawie   skreślenia   z   listy   członków   Lubelskiej   lzby
Lekarskiej  z  powodu:  przeniesienia  do  innej  okręgowej  izby  lekarskiej  (297),  śmierci  (363),
zrzeczenia się prawa wykonywania zawodu lekarza (17), utraty PWZ z powodu upływu teminu
ważności prawa wykonywania zawodu (30).

Decyzją  Przewodniczącej  przeniesiono  dane  113  lekarzy  i  56  lekarzy  dentystów  z  archiwum
ewidencji do archiwum infomatycznego i archiwum akt osobowych.

Wydano Zarządzenie Prezesa ORL w sprawie:  wykonania kary pieniężnej  orzeczonej  wobec 2
lekarzy dentystów oraz  1  lekarza, uchylenia zawieszenia prawa wykonywania zawodu - lekarz
dentysta ( 1 ), ograniczenia w wykonywaniu zawodu -lekarze (4), zakazu   wykonywania zawodu
-  lekarze (4),  uchylenia zakazu wykonywania zawodu dla lekaiza na podstawie postanowienia
sądu o uznaniu środka karnego za wykonany -lekarze (1), zawieszenia w prawie wykonywania
zawodu -lekarze (3), lekarz dentysta ( 1 ), uchylenia zarządzeria -lekarze (1 ).
Wstrzymano   wykonanie  Zarządzenia  Prezesa  ORL  na  podstawie   wstrzymania  wykonania
prawomocnego  wyroku  sądu  -  lekarze  (1).   Wydano  Zarządzenie  Prezesa  ORL  w  sprawie
zamieszczenia alertu w systemie IMl lekarze ( 11 ), lekarze dentyści (2).
Powołano komisję ds. orzekania o niezdolności do wykonywania zawodu dla 3 lekarzy
oraz dla 1  lekarza dentysty komisję ds. orzekania o właściwym przygotowaniu zawodowym.

Komisja wnioskowała do Prezydium ORL o podjęcie uchwał:
w   sprawie   zatwierdzenia   zmian   wpisu   do   rejestru   podmiotów   wykonujących   działalność
leczniczą -178 uchwał w sprawie 3149 lekarzy i lekarzy dentystów,
w  sprawie  zatwierdzenia  wpisu  do  rejestru  podmiotów  wykonujących  działalność  leczniczą
(1248),  w  sprawie  wykreślenia  z  rejestru  podmiotów  wykonujących  działalność  leczniczą  w
fomie indywidualnej, specjalistycznej, grupowej praktyki lekarskiej (449).



Wykreślenie   na   wniosek:    lekarze    (204),    lekarze    dentyści    (91),    praktyki    grupowe    (6),
wykreślenie   z  uzędu:   lekarze   (119),   lekarze   dentyści  (29).   Podjęto   1   uchwałę  w  sprawie
delegowania zespołu wizytacyj nego.

2.   Komisja ds. Lecznictwa Otwartego - przewodnicząca Wio]etta Szafrańska-Kocuń,
do 7 maja 2019 r.  Teresa Dobizańska-Pielichowska

W  2018  r.  odbyły  się  4  spotkania  Komisji,  w  2019  r.  Komisja  zorganizowała  5   spotkań
otwartych. Tematy spotkań: funkcjonowanie Szpitalnych Oddziałów Ratunkowych (zaproszono
kierowników  SOR,  lekarzy  SOR,  POZ  i  AOS),  współpraca  lekarzy  POZ  i  AOS,  spotkanie  z
dyrektorami szpitali, rehabilitacja medyczna-omówienie zasad kierowania i współpracy między
lekarzami oraz lecznictwo uzdrowiskowe.
W 2020 roku odbyły się 2 zebrania Komisji. W lutym spotkanie miało charakter otwarty
dotyczący opieki paliatywnej. Komisja koordynowała czynności w związku z dystrybucją
środków ochrony indywidualnej dla lekarzy w dobie pandemii Sars-COV-2. Uczestniczyła w
realizacji programu szczepień na grypę dla lekarzy i dzieci lekarzy.
W  listopadzie  2021   r.  odbyło  się  wyjazdowe  spotkanie  Komisji  ds.  Lecznictwa  otwartego,
połączone  ze  szkoleniem  z  technik  radzenia  sobie  z  wypaleniem  zawodowym.   W  trakcie
spotkania  zostały  opracowane  dalsze  plany  działania  Komisji.  W  okresie  pandemii  Komisja
pracowała w trybie zdalnym.

3.   Komisja ds. Konkursów -przewodniczący Marek Kos

Posiedzenia Komisji odbywały się stacjonarnie zgodnie z harmonogramem, w okresie pandemii
w trybie zdalnym. Wytypowano przedstawicieli lzby do:  12 konkusów na stanowisko
ordynatora oddziału,  111 konkusów na stanowisko pielęgniarki oddziałowej,12 konkursów na
stanowisko naczelnej pielęgniarki, 9 konkursów na stanowisko położnej oddziałowej, 26
konkursów na stanowisko zastępcy dyrektora ds. lecznictwa, 2 koiikusy na stanowisko
przełożonej pielęgniarki.

4.   Komisja Ksztalcenia Medycznego -przewodnicząca Monika Bojarska -Łoś

Z powodu ogłoszonego stanu epidemii i związanych z tym faktem obostrzeń prace Komisji
zostały znacząco ograniczone. Komisja Kształcenia Medycznego skupiła się na pracy w fomie
online, uruchomiona została platforma edukacyjna, na której prowadzone były kursy dla lekarzy
stażystów oraz kursy podyplomowe. Przewodnicząca Komisji oraz jej członkowie uczestniczyli
w posiedzeniach Okręgowej Rady Lekarskiej.
W latach 2018-2021  na staż podyplomowy zostało skierowanych 989 lekarzy i 227 lekarzy
dentystów. Zorganizowano szkolenia z zakresu: prawa medycznego, bioetyki oraz orzecznictwa
lekarskiego (przeszkolono łącznie 1146 osób). W trakcie pandemii szkolenia były prowadzone
online na platfomie edukacyjnej Komisji.
Komisja podjęła 806 uchwał w tym: 3 uchwały w sprawie ubiegania się o dotację NIL oraz jej
rozliczenia, 6 uchwał w sprawie potwierdzenia spełnienia warunków kształcenia
podyplomowego lekarzy i lekarzy dentystów oraz wpisu organizatora kształcenia do rejestru
podmiotów uprawnionych do prowadzenia kształcenia podyplomowego ,782 uchwały w sprawie
potwierdzenia spełnienia warunków kształcenia podyplomowego  ,15 uchwał w sprawie
potwierdzenia dopełnienia obowiązku doskonalenia zawodowego lekarzy i lekarzy dentystów.
W okresie sprawozdawczym Komisja zorganizowała 34 kursy medyczne w formie stacjonamej
oraz 2 webinary adresowane do lekarzy i lekarzy dentystów, które odbyły się na terenie Lublina
oraz Delegatu.  Zainteresowanym lekarzom wydawano na bieżąco zaświadczenia
potwierdzające liczbę uzyskanych punktów edukacyjnych w poszczególnych okresach
rozliczeniowych. W VIIl kadencj i Komisja rozpatrzyła 287 wniosków o dofinansowanie udziału
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w konferencjach, zjazdach i szkoleniach towarzystw naukowych, zaopiniowała 41 wniosków o
dofinansowanie pobytu szkoleniowego lekarzy i lekarzy dentystów na podstawie Porozumienia
Pro Medico. Komisja zorganizowała 22 kursy specjalizacyjne jednolite dla lekarzy/lekarzy
dentystów (członków LIL) specjalizujących się według modułowych programów specjalizacji z
zakresu zdrowia publicznego oraz prawa medycznego, a także 10 kusów z ratownictwa
medycznego. Kontynuowano współpracę ze Szkołą Języków Obcych „Linguaton" w Lublinie,
która prowadzi dofinansowane przez LIL kusy z języka angielskiego.
Komisja potwierdza tożsamość oraz uprawnienia niezbędne do posiadania konta w celu
przystąpienia do LEK, LDEK, PES oraz zgłoszenia do otwarcia specjalizacji. W latach 2018 -
2022 do Systemu Monitorowania Kształcenia wpłynęło 5404 wniosków
KKM rozpatrzyła skierowane przez Komisję Wykonywania Zawodu podanie jednego lekarza
ubiegającego się o przywrócenie prawa wykonywania zawodu po dłuższej niż 5 letniej przerwie
w wykonywaniu zawodu. Lekarz został skierowany na przeszkolenie w ramach stażu
podyplomowego.

5.   Komisja ds. Seniorów - przewodniczący Mai.ek Stankiewicz

Komisja ds. Lekarzy Seniorów obradowała w składzie 13-osobowym, w okresie pandemii
prace  Komisji  koncentrowały  się  na  utrzymywaniu  stałego  kontaktu  z  lekarzami  seniorami.
Wnioskowano  do  Okręgowej  Rady  Lekarskiej  o  podniesienie  gratyfikacji  jubileuszowej  dla
Seniorów, którzy przekroczyli 90 rok życia oraz o dofinansowanie dla lekarzy korzystających z
prywatnych  tumusów  rehabilitacyjnych,   organizowano  wykłady  i  spotkania  integracyjne  w
siedzibie  LIL,  odbywały  się  spotkania  z  okazji  świąt,  wspólne  wyjścia  do  kina,  na  spektakle
teatralne  i  muzyczne,   organizowano  zajęcia  szachowe  i  brydżowe,  wycieczki   i  kameralne
spotkania przyj aciół.

6.   Komisja Etyki - przewodnicząca Ewa Tuszkiewicz - Miszta]

Program pracy Komisji obejmował propagowanie  zasad etyc2nych zgodnie z Kodeksem Etyki
Lekarskiej  w środowisku medycznym,  rozpatrywanie  skarg  składanych przez chorych  lub  ich
rodziny  na  niewłaściwe   zachowania  lekarzy,   rozpatrywanie   skarg  lekarzy  na  lekarzy  oraz
przełożonych.
Komisja rozpatrzyła 47 spraw w większości  skierowanych przez Rzec2nika Odpowiedzialności
Zawodowej.   Sprawy  prowadzone  były  w  miarę  możliwości  systematycznie,  z  trudnościami
wynikającymi z okresu pandemii. Prowadzono rozmowy wyjaśniające ze stronami konfliktu, ich
ocenę w oparciu o  obowiązujące zasady wynikające z KEL,  a wnioski Komisji przekazywano
osobom  zainteresowanym.   Większość   problemów  została  rozstrzygnięta  ugodowo,   7   skarg
zostało  ponownie  przekazanych  do  Okręgowego  Rzecznika  Odpowiedzialności  Zawodowej  w
Lublinie.
Przewodnicząca  Komisji brała udział w spotkaniach Zespołu Ekspertów do  analizy przepisów
Kodeksu  Etyki  Lekarskiej  oraz  w  opracowywaniu  komentarza  do  poszczególnych  artykułów
KEL,   uczestniczyła   w   111   wspólnym   posiedzeniu   Komisji   ds.   Etyki   Okręgowych   Rad
Lekarskich-konferencja   naukowa   Wyzwania   Etyczne   w   Medycynie   2019   w   Ustroniu.
Przewodnicząca oraz członkowie KE brali udział we wszystkich posiedzeniach KE NRL.

7.   Komisja Rekreacji i Sportu -przewodniczący Grzegorz Pietras

Komisja współorganizowała lub rekomendowała Radzie Okręgowej dofinansowanie imprez o
charakterze ogólnopolskim, Mistrzostwa Polski Lekarzy w Kolarstwie (3 edycje, Bychawa),
Mistrzostwa lzb Lekarskich w Golfie (2018 i 2019, Sobienie Królewskie), Mistrzostwa Polski
Lekarzy i Prawników w Szachach (4 edycje, Kazimierzu Dolnym ) Grand Prix Lekarzy w
Strzelectwie Myśliwskim „Złoty Eskulap" (4 edycje, Puławy), I Drużynowe Mistrzostwa
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Okręgowych lzb Lekarskich w Tenisie Stołowym (Zainość), Ogólnopolski Tumiej Tenisa
Ziemnego -Memoriał dra Tomasza Teresińskiego (Zamość).
Lokalnie dla członków LIL zorganizowano: tumiej halowej piłki nożnej o puchar Prezesa LIL
(Opole Lubelskie), tumieje tenisa ziemnego, cykliczny mecz Lekarze - Prawnicy w piłce nożnej
o puchar im. Dra Jerzego Mazura (Zamość).
Komisja rekomendowała dofinansowanie z budżetu ORL udział członków LIL w Mistrzostwach
Polski Lekarzy: w piłce nożnej, triathlonie, pływaniu, żeglarstwie, tenisie, siatkówce plażowej,
pływaniu badmingtonie, żeglarstwie, Letnich lgrzyskach Lekarskich w Zakopanem oraz udział
dwóch lekarskich drużyn w regionalnych ligach amatorskich w koszykówce i piłce nożnej.

2Wołz9#Sęł2Lrłec*)e::żłpĘg#{gozdazęuisyp%ftwTęTo°Złźesjianzł°kgaT2ł8:*pam2łęł*;kż=:Z;:de(2°]8ł
Lublinem).
Zorganizowano 3  spływy kajakowe (2018, 2019, 2021), 2 pikniki rowerowe (2018 i 2019),
Akademię Golfa nad Zalewem, naukę tenisa dla początkujących, dwukrotnie odbył się rodzinny
piknik strzelecki w Kęble (2018 i 2019). Przy współudziale Aquamanii zorganizowana naukę
pływania dla dorosłych, zajęcia pod nazwą „zdrowy kręgosłup" i aerobiku w wodzie.
Kontynuowano dofinansowanie dostępu do obiektów sportowych i rekreacyjnych na terenie
kraju we współpracy z Benefitsystems. Karty programu posiada ponad 1500 lekarzy, co miesiąc
wykorzystuje je ponad 800 osób.

8.   Komisja Ku]tury -przewodniczący Dariusz Hankiewicz

Komisja zorganizowała: wystawy fotografii  i malarstwa (14), 3 edycje Ogólnopolskiego
Pleneru Fotograficznego Lekarzy w Kazimierzu Dolnym oraz 3 wystawy poplenerowe, 3 edycje
Ogólnopolskiego Konkusu Fotograficznego dla Lekarzy i Studentów Medycyny połączone z
organizacją 3 wystaw pokonkusowych i uroczystym wręczeniem nagród, 3 edycje
Ogó lnopol skiego Konkursu Poetycko-Literackiego „Lekarze-Dzieciom", spotkania w ramach
Lekarskiej Akademii Fotografii (2), spotkania w ramach Klubu Globtrotera (5), spotkania z
cyklu Muzyczne Piątki u Lekarzy (4). Prace z wystaw poplenerowych wystawiono w ramach
wystaw czasowych w Domu Kuncewiczów w Kazimierzu Dolnym. Z okazji jubileuszowej  10
edycji Konkusu Fotograficznego wydano katalog Ogólnopolskiego Konkusu Fotograficznego
Lekarzy i Studentów Medycyny 2007-2021.
W roku 2019 członkowie Komisji wzięli udział w I Kongresie Kultury w Płocku. Dla członków

S:::rś,s:opn:ł::#ezdoyrg::,fooT:[o[[wśffwsłzafo%eĘ:kz:n.edourę:eFffj#g[oskęcdhfs53czz3sk3:,;łr=go
Chór reprezentował LIL w uroczystym koncercie.
Chór „Continuum" przygotował koncerty, spotkania muzyczne w ramach Muzycznych Piątków
u Lekarzy, uczestniczył w spotkaniach organizowanych dla lekarzy seniorów. W roku 2021
zrealizowano nagranie teledysku - wizytówki Chóru.
Komisja włączyła się w prace związane z modemizacją Klubu Lekar2a w zakresie związanym z
działalnością Galerii Sztuki "Nieprofesjonalnej" U Lekarzy, których celem było zwiększenie
dostępności imprez kultualnych np. możliwość transmisji online z imprez. Zrealizowano prace
związane z adaptacją pomieszczenia gospodarczego w budynku LIL na salę prób dla zespołów
muzycznych, zakupiono pianino elektryczne dla Klubu Lekarza oraz Chóru.

9.   Komisja Socja]no-Bytowa -przewodniczący Janusz Spustek

Od  kwietnia  2018  do  2019  Komisja  odbyła   16  posiedzeń.  W  okresie  pandemii  COVID   19
Przewodniczący   Komisji  podjął  decyzję  o  ograniczeniu  posiedzeń.   Kierowane  do  Komisji
wnioski,  za zgodą członków Komisji,  były  na bieżąco rozpatrywane  przez  Przewodniczącego
Komisji.
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Komisja   przyznała   świadczenia   socjalne:   z   tytułu   urodzenia   dziecka   (720),   bezzwrotne
zapomogi  losowe  (112),  z  tytułu  śmierci  lekarza  (150),  z  Funduszu  Pomocowego  udzielono
wsparcia 24 lekarzom, udzielono 682 pożyczek socjalnych.
Na  wniosek  Komisji  ds.  Lekarzy  Seniorów  w  ramach  funduszu  związanego  z  zapomogami
losowymi 41  seniorom przyznano gratyfikacje z okazji ukończenia 90 roku Życia.

10. Komisja Mlodych Lekaizy -przewodniczący Jakub Kosikowski

Komisja we  współpracy  z  Komisją ds.  Lecznictwa Otwartego  opracowała prograin refimdacji
szczepień   ochronnych   dla   lekarzy   członków   LIL   oraz   ich   rodzin,   zorganizowała   1   i   11
Motopiknik  Lubelskiej   lzby   Lekarskiej   na  torze   Ośrodka  Doskonalenia  Techniki   Jazdy  w
Lublinie.
Na wniosek  Komisji  ze  środków budżetowych  Komisji  zakupiono  zestawy  środków  ochrony
indywidualnej   dla   lekarzy   powoływanych   przez   Wojewodę   w   celu   zwalc2ania   skutków
pandemii COVID-19.

11. Komisja Stomato]ogiczna -przewodniczący Jacek Szkutnik

Tematy  posiedzeń  Komisji  dotyczyły:  kontraktowania  świadczeń  stomatologicznych  z  NFZ,
wymogów  sanitamoipidemiologicznych  i  procedu  obowiązujących  gabinety  dentystyczne,
sprawozdań      statystycznych,      ochrony      danych      osobowych,      certyfikacji      gabinetów
dentystycznych,   obowiązków  lekarza  dentysty,   aktów  prawnych  dotyczących  prowadzenia
działalności  gospodarczej   przez  lekarzy  dentystów,  Polskiego  Ładu  i   szkolenia  dla  lekaizy
dentystów.
Na stronie intemetowej prowadzonej przez Komisję umieszczono istotne infomacje dla lekarzy
dentystów.  W okresie sprawozdawczym odbyły się spotkania z Dyrekcją LOW NFZ w sprawie
kontraktowania oraz z Wojewódzkim lnspektorem Sanitamym w Lublinie w sprawie ogólnych
wytycznych   dla   wszystkich   podmiotów   wykonujących   procesy   dekontaminacji,   w   tym
sterylizacji     wyrobów     medycznych     i      innych     przedmiotów     wielorazowego     użytku
wykorzystywanych  przy  udzielaniu  świadczeń  zdrowotnych  oraz  innych  czynności,  podczas
których może dojść do przeniesienia choroby zakaźnej  lub zakażeń.
Przedstawiciele   Komisji   współpracowali   z  Komisją   Stomatologiczną  NRL   oraz  zespołami
roboczymi   KS   NRL,   której    są   członkami,   jak   również   komisjami   stomatologicznymi
okręgowych rad lekarskich.

PREZES
Okręgo\`.i`j  Rad.v   LekaTsk
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